
Klubben Ikast. 
Referart 07.04.2022  
Klubaften på NOLI med besøg af Claus Toksvig kjær 
 
43 medlemmer + 1 gæst ”Steven Sylvester - MASAVINE” mødte ind på NOLI med sædvanligt godt humør og 
spændthed omkring aftenens indlæg.  
 
Formanden bød velkommen herunder til klubbens gæst Steven Sylvester. 
 
Menuen blev præsenteret af Morten Kok, og efterfølgende fortæret af medlemmerne. Igen en udsøgt middag 
og service fra NOLI. Kalveossobuco til hovedret og crémebrulé til dessert 
 
Klubbens gæst Steven Sylvester præsenterede sig selv kort. Bor i Ikast med kone og 2 børn. 
Købmandsuddannet, Professionel Ishockey dommer i mange år og dømt utallige lokale og internationale 
kampe men stoppet for 2 år siden. Nu er alle sejl sat ind på vinforretningen MASAWINE som vi nok alle kender. 
 
 
DATA: Claus Toksvig Kjær: 
Gymnasial uddannelse 
Søgte ind på danske filmskole dog uden held 
Animationsuddannet   
Alder 44 
Bosat i Viborg 
CEO / Producer og partner NØRLUM - Marketing / Rådgivning  
 
Claus har aldring været i tvivl om hvad han ville arbejde animation da han i tidlig alder nørdede i detaljen 
tegneserier og tegnefilm. Man må sige for de fleste klubmedlemmer var det en øjenåbner at komme med ind i 
bag i maskinrummet på en sådan virksomhed og finde ud af det kæmpe store og dedikerede arbejde der ligger 
bag ved tilblivelsen af en film. Vores illusion om hvor seje ”vores egne” helte og hvad de tør og kan på film 
braste nok også lidt ☺ 
 
Lidt fakta om animationsfilm: 
Hvis man har talent for at tegne skal der ca. 10.000 tegninger til at blive rigtig god (Hvis man har viljen) 
Der skal 24 tegninger til 1 sekund film svarende til 1.440 tegninger i minuttet og 129.600 tegninger på en film 
der varer 1.5 time 
Alle tegninger skal spille 100+ procent da det er detaljen der gør om filmen får succes så ingen slinger på nogen 
af tegningerne! 
Det tager ca. 100 mand (tegnere) 2-3 år at producere materialet til filmen 
En proffetionel tegner skal inden tegneopgaven startes træne op den exact figur mm. ca. 2 mdr. inden start 
 
Som Oscar, Golden globe, mfl. nomineret har Claus været på den røde løber flere gange med det ”cirkus” af 
dresscode, limousine, presse og security der følger med og oparbejdet et netværk af kendte personer som vi 
andre ville dø for at trykke i hånden. Men som Claus siger inde bag ved er de bare helt almindelige mennesker 
der også bare gerne vil vide hvad du laver, og finder det interessant. 
 
Et super flot spændende og inspirerende foredrag om hvad der sker bagved og i animationsverden og et godt 
eksempel på ”Hvor der er vilje er der vej” 
 
TUSIND TAK til Claus Toksvig Kjær ☺ 
 
 
 



 
HUSK! 
Næste møde 05.05.2022 Give Steel 
Og HUSK at tage din makker med til næste møde i klubben og aftal det med bestyrelsen inden. 
 
 

 
 



 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 

 
 
 



 

 
 
Remember Boys ☺  
 


